Pada kondisi yang
berbeda, kawin mut’ah memang
diperbolehkan oleh Rasulullah untuk bala
tentaranya dalam peperangan dan kondisi
yang darurat. Meskipun kemudian Rasulullah
mengharamkannya ketika melakukan
pembebasan kota Mekah pada tahun 8 H
atau 630 Masehi. Apabila ditilik sifat dari
kawin mut’ah tersebut memang
menitikberatkan pada kesenangan yang
dibatasi waktu dan kondisi tertentu.

Meskipun demikian, kondisi tersebut di
atas berbeda dengan salah satu isi Harian
Pikiran Rakyat yang bertajuk “Kawin Kontrak
Tidak Sesuai Aturan Agama Maupun Negara”
yang mengatakan bahwa menurut pandangan
wisman asal Timur Tengah, melakukan kawin
kontrak dalam kurun waktu tertentu bisa
dilakukan.